
   

 

 

Settore 3° - Servizio 3.3 

SETTORE 3° - FINANZIARIO 
Ufficio Assunzioni Personale   

 
CONCORSO PER ESAMI PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA RIFERITA AL 

PROFILO DI “AGENTE” – AREA DEGLI ISTRUTTORI – AMBITO POLIZIA LOCALE PRESSO 

IL SETTORE 2° - SERVIZIO 2.1 CORPO DI P.M. 

 
LA COMMISSIONE ESAMINATRICE PREPOSTA 

 

Visto il bando di concorso per esami per la formazione di una graduatoria riferita al 
profilo di “Agente” – Area degli Istruttori – Ambito Polizia Locale, pubblicato sul 
portale InPA, sul sito del Comune di Alassio – sezione “Amministrazione Trasparente” 
nonché nell’Albo Pretorio; 

richiamata la determinazione dirigenziale del Dirigente del Settore 3° n. 759 del 
27.11.2023, esecutiva ai sensi di legge, approvativa del predetto bando e contenente 
l’indicazione del calendario concorsuale; 
 

RENDE NOTO CHE 

1) In considerazione del numero di domande di partecipazione pervenute, non si farà 

luogo a prova preselettiva e la prova scritta verrà svolta in presenza, presso l’aula 

multimediale dell’Istituto Salesiano Madonna degli Angeli, in Alassio, Via San 

Giovanni Bosco, 12; 

2) è disposto il rinvio delle prove rispetto al calendario previsto nel bando di concorso, 

come segue: 

a. prova fisica: il giorno 09 gennaio 2024 alle ore 10:00 presso lo Stadio 

Comunale “L. Ferrando” sito in Alassio – Via S.G. Battista n. 29; 

b. prova scritta: il giorno 11 gennaio 2024, alle ore 15:00 presso l’aula 

multimediale dell’Istituto Salesiano Madonna degli Angeli, in Alassio, Via San 

Giovanni Bosco, 12; 

c. prova orale: il giorno 15 gennaio 2024, alle ore 09:30 presso l’Auditorium 

della Biblioteca Civica “R. Deaglio”, in Alassio, p.za Airaldi e Durante n. 7;  

3) i seguenti candidati sono ammessi alla procedura concorsuale in epigrafe con i 

seguenti obblighi dichiarativi e/o documentali, da ottemperarsi a pena di esclusione 

entro e non oltre le ore 23:59 del giorno 5 gennaio 2024 mediante invio della 

documentazione richiesta a mezzo PEC all’indirizzo comune.alassio@legalmail.it: 

COGNOME E NOME OBBLIGO DOCUMENTALE 

ALBERTI MIRCO Copia fronte/retro della patente di guida 

mailto:comune.alassio@legalmail.it


AMODEO VINCENZO Copia fronte/retro della patente di guida 

ASCOLI GABRIELE 

Copia del certificato medico di idoneità all’attività 

sportiva agonistica; copia fronte/retro della patente 

di guida 

BERTONE GABRIELE 

Copia del certificato medico di idoneità all’attività 

sportiva agonistica; copia fronte/retro della patente 

di guida 

BONFORTE PAOLO 

Copia del certificato medico di idoneità all’attività 

sportiva agonistica; copia fronte/retro della patente 

di guida; autocertificazione titolo di studio; 

attestazione di avvenuto pagamento della tassa di 

concorso 

CANESSA FLAVIO Copia fronte/retro della patente di guida 

CARIOTI LORENZO Copia fronte/retro della patente di guida 

CORSINI STEFANO 

Copia del certificato medico di idoneità all’attività 

sportiva agonistica; copia fronte/retro della patente 

di guida; autocertificazione titolo di studio 

DEGL’INNOCENTI MARCO Copia fronte/retro della patente di guida 

DOLLA NICOLO’ 

Copia del certificato medico di idoneità all’attività 

sportiva agonistica; copia fronte/retro della patente 

di guida 

ESPOSITO SIMONA 

Copia del certificato medico di idoneità all’attività 

sportiva agonistica; copia fronte/retro della patente 

di guida 

FERRARI GIULIA  
Copia fronte/retro della patente di guida; 

autocertificazione titolo di studio 

GOLUJA ANDREA Copia fronte/retro della patente di guida 

MAFFONE ERIKA 

Copia del certificato medico di idoneità all’attività 

sportiva agonistica; copia fronte/retro della patente 

di guida 

MICALIZZI BIAGIO 

Copia del certificato medico di idoneità all’attività 

sportiva agonistica; copia fronte/retro della patente 

di guida 

NDREKA ERLIND 

Copia del certificato medico di idoneità all’attività 

sportiva agonistica; copia fronte/retro della patente 

di guida 

PIA FABIO 

Copia del certificato medico di idoneità all’attività 

sportiva agonistica; copia fronte/retro della patente 

di guida 

 

4) i seguenti candidati NON sono ammessi alla procedura concorsuale in epigrafe: 



BARONE CONCETTO STEFANO 

DI GENNARO FRANCESCO 

GALLIZIA SAMUELE 

 

5) Si rammenta che la prova di efficienza fisica si articolerà in: 

a.1 per i candidati di genere maschile: corsa su circuito piano di 1000 metri da 

compiersi nel tempo massimo di 5’00’’, nonché n. 10 piegamenti continuativi sulle 

braccia; 

a.2 per i candidati di genere femminile: corsa su circuito piano di 1000 metri da 

compiersi nel tempo massimo di 6’00’’, nonché n. 5 piegamenti continuativi sulle 

braccia; 

Ciascun candidato, munito di idoneo abbigliamento, prima di affrontare la prova fisica, 

dovrà esibire, pena l’esclusione, il certificato medico di idoneità sportiva agonistica per 

l’atletica leggera, in corso di validità e conforme al D.M. Sanità del 18.02.1982 e 

ss.mm.ii., rilasciato da medici appartenenti alla Federazione Medico – Sportiva Italiana 

o comunque a strutture sanitarie pubbliche o private convenzionate, in cui esercitino 

medici specialisti in “Medicina dello sport”. 

Saranno ammessi a sostenere la prova scritta i candidati che riportino il giudizio di 

idoneità da parte della Commissione esaminatrice. L’esito favorevole di tale prova non 

concorre alla formazione della graduatoria finale, conseguente allo svolgimento della 

prova scritta e di quella orale. 

DISPONE 

La pubblicazione del presente avviso, conformemente a quanto previsto dal bando di 
concorso, nell’apposita sezione del sito istituzionale. 

Alassio, lì 13 dicembre 2023 

IL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE  

Originale firmato agli atti del procedimento 

 


